
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 01.09.2014 № 603 «О преобразовании 
закрытого административно-территориального образования города Северо-
морска Мурманской области», Законом Мурманской области от 29.12.2004 
№ 582-01-ЗМО «Об утверждении границ муниципальных образований  
в Мурманской области», Законом Мурманской области от 24.06.2013  
№ 1631-01-ЗМО «О региональной программе капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Мурманской области», приказ Минэнерго и ЖКХ Мурманской области  
от 09.01.2018 № 14 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области  
по вопросам капитального ремонта общего имущества многоквартирных 
домов, расположенных на территории Мурманской области», администрация 
ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 26.12.2014 № 1511 «Об утверждении муниципальной программы 
«Проведение капитального ремонта в многоквартирных домах на территории 
ЗАТО г.Североморск на 2014-2043 годы» следующие изменения: 

          от 06.11.2019 г.                                                                     № 2251 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 26.12.2014 № 1511 «Об утверждении 
муниципальной программы  
«Проведение капитального ремонта  
в многоквартирных домах на территории 
ЗАТО г.Североморск на 2014-2043 годы» 



2 
 

- приложение к муниципальной Программе «Проведение капитального 
ремонта в многоквартирных домах на территории ЗАТО г.Североморск  
на 2014-2043 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации ЗАТО 
г.Североморск: 

- от 26.08.2015 № 840 «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск от 26.12.2014 № 1511 «Об утверждении 
муниципальной программы «Проведение капитального ремонта в мно-
гоквартирных домах на территории ЗАТО г.Североморск на 2014-2043 годы»; 

- от 19.09.2016 № 1184 «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск от 26.12.2014 № 1511 «Об утверждении 
муниципальной программы «Проведение капитального ремонта в мно-
гоквартирных домах на территории ЗАТО г.Североморск на 2014-2043 годы»; 

- от 31.01.2017 № 128 «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск от 26.12.2014 № 1511 «Об утверждении 
муниципальной программы «Проведение капитального ремонта в мно-
гоквартирных домах на территории ЗАТО г.Североморск на 2014-2043 годы». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации объемного табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 06.11.2019 № 2251 
 
«Приложение 
к Муниципальной Программе 
«Проведение капитального ремонта 
в многоквартирных домах на территории 
ЗАТО г.Североморск на 2014-2043 годы», 
утвержденной постановлением администрации 
ЗАТО г.Североморск от 26.12.2014 № 1511 

 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск  

и подлежащих включению в региональную программу капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов,  
расположенных на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы 

 

№ 
п/п 

Тип 
населенного 

пункта * 

Населенный 
пункт 

Тип 
улицы 

** 
Наименование улицы Номер 

дома 
Суффикс 

дома 
Корпус 

дома 
Год 

постройки 

Общая площадь 
МКД  

(в соответствии  
с отчетом КР-1.1.) 

(кв.м) 

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества  
в МКД, в том числе: **** 

ЭЛ ТС ГС ХВС ГВС В Л К П Ф РФ ПД ЭО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
1 пгт Сафоново ул Капитана Елькина 1     1974 4469,5 х х х х х х   х х х х х х 
2 пгт Сафоново ул Капитана Елькина 2     1980 3952,5 х х х х х х   х х х х х х 
3 пгт Сафоново ул Капитана Елькина 3     1982 2187,5 х х х х х х   х х х х х х 
4 пгт Сафоново ул Капитана Елькина 5     1982 2158 х х   х х х   х х х х х х 
5 пгт Сафоново ул Капитана Елькина 6     1983 4469,5 х х   х х х   х х х х х х 
6 пгт Сафоново ул Капитана Елькина 7     1982 3026,4 х х   х х х   х х х х х х 
7 пгт Сафоново ул Капитана Елькина 8     1982 2693,9 х х   х х х   х х х х х х 
8 пгт Сафоново ул Капитана Елькина 10     1983 3977 х х   х х х   х х х х х х 
9 пгт Сафоново ул Капитана Елькина 12     1985 3831,1 х х   х х х   х х х х х х 
10 пгт Сафоново ул Капитана Елькина 13     1991 2664,7 х х   х х х   х х х х х х 
11 пгт Сафоново ул Капитана Елькина 14     1985 3895,6 х х   х х х   х х х х х х 
12 пгт Сафоново ул Капитана Елькина 15     1990 3937,6 х х   х х х   х х х х х х 
13 пгт Сафоново ул Капитана Елькина 16     1988 3965,2 х х   х х х   х х х х х х 
14 пгт Сафоново ул Капитана Елькина 17     1992 4412,1 х х   х х х   х х х х х х 
15 пгт Сафоново ул Капитана Елькина 19     1992 3639,9 х х   х х х   х х х х х х 



16 пгт Сафоново ул Панина 5     1971 3503,1 х х х х х х   х х х х х х 
17 пгт Сафоново ул Панина 6     1975 3046,7 х х х х х х   х х х х х х 
18 пгт Сафоново ул Панина 7     1972 3117 х х х х х х   х х х х х х 
19 пгт Сафоново ул Панина 8     1975 3053,1 х х х х х х   х х х х х х 
20 пгт Сафоново ул Панина 9     1972 3428,6 х х х х х х   х х х х х х 
21 пгт Сафоново ул Панина 10     1981 2380,1 х х х х х х   х х х х х х 
22 пгт Сафоново ул Панина 11     1974 3369,3 х х х х х х   х х х х х х 
23 пгт Сафоново ул Преображенского 1     1963 1730,6 х х   х х х   х х х х х х 
24 пгт Сафоново ул Преображенского 2     1959 1371,8 х х   х х х   х х х х х х 
25 пгт Сафоново ул Преображенского 3     1957 1767,2 х х   х х х   х х х х х х 
26 пгт Сафоново ул Преображенского 5     1938 3157,3 х х   х х х   х х х х х х 
27 пгт Сафоново ул Преображенского 6     1937 2986,1 х х   х х х   х х х х х х 
28 пгт Сафоново ул Преображенского 8     1979 3655,6 х х х х х х х х х х х х х 
29 пгт Сафоново ул Школьная 5     1981 4632,2 х х   х х х   х х х х х х 
30 пгт Сафоново ул Школьная 7     1981 4632 х х   х х х   х х х х х х 
31 пгт Сафоново ул Школьная 9     1969 4553,1 х х х х х х   х х х х х х 
32 пгт Сафоново ул Школьная 11     1986 3804,1 х х   х х х   х х х х х х 
33 пгт Сафоново ул Школьная 12     1979 3961,3 х х х х х х   х х х х х х 
34 пгт Сафоново ул Школьная 13     1993 4564,8 х х   х х х   х х х х х х 
35 пгт Сафоново ул Школьная 14     1987 3884,7 х х   х х х   х х х х х х 
36 пгт Сафоново ул Школьная 15     1989 3922,1 х х   х х х   х х х х х х 
37 пгт Сафоново ул Школьная 39     1967 3520,5 х х х х х х   х х х х х х 
38 г Североморск ул Авиаторов 1     1957 3038,7 х х х х х х   х х х х х х 
39 г Североморск ул Авиаторов 2     1988 4022 х х   х х х   х х х х х х 
40 г Североморск ул Авиаторов 4     1989 2427,3 х х   х х х   х х х х х х 
41 г Североморск ул Авиаторов 5     1958 2289,8 х х х х х х   х х х х х х 
42 г Североморск ул Авиаторов 6     1990 2396,5 х х   х х х   х х х х х х 
43 г Североморск ул Авиаторов 7     1958 2286,1 х х х х х х   х х х х х х 
44 г Североморск ул Авиаторов 8     1989 3995 х х   х х х   х х х х х х 
45 г Североморск ул Авиаторов 9     1959 1375,4 х х х х х х   х х х х х х 
46 г Североморск ул Адмирала Головко 1     1972 3980,8 х х х х х х   х х х х х х 
47 г Североморск ул Адмирала Головко 5     1971 3040,4 х х х х х х   х х х х х х 
48 г Североморск ул Адмирала Головко 7     1972 1709,5 х х х х х х   х х х х х х 
49 г Североморск ул Адмирала Сизова 1     1981 5958,4 х х   х х х х х х х х х х 
50 г Североморск ул Адмирала Сизова 2     1980 5967,7 х х   х х х х х х х х х х 
51 г Североморск ул Адмирала Сизова 3     1980 5993,4 х х   х х х х х х х х х х 
52 г Североморск ул Адмирала Сизова 4     1981 4143,3 х х   х х х х х х х х х х 
53 г Североморск ул Адмирала Сизова 5     1982 2466,4 х х   х х х х х х х х х х 
54 г Североморск ул Адмирала Сизова 6     1982 8463,5 х х   х х х х х х х х х х 
55 г Североморск ул Адмирала Сизова 7     1982 2657,6 х х   х х х х х х х х х х 



56 г Североморск ул Адмирала Сизова 8     1983 5875,4 х х   х х х х х х х х х х 
57 г Североморск ул Адмирала Сизова 9     1982 1950 х х   х х х х х х х х х х 
58 г Североморск ул Адмирала Сизова 10     1983 2387,7 х х   х х х х х х х х х х 
59 г Североморск ул Адмирала Сизова 11     1983 3930,7 х х   х х х х х х х х х х 
60 г Североморск ул Адмирала Сизова 12     1983 3926,2 х х   х х х х х х х х х х 
61 г Североморск ул Адмирала Сизова 13     1983 2835 х х   х х х х х х х х х х 
62 г Североморск ул Адмирала Сизова 14     1984 2826,7 х х   х х х х х х х х х х 
63 г Североморск ул Адмирала Сизова 15     1984 3876,7 х х   х х х х х х х х х х 
64 г Североморск ул Адмирала Сизова 16     1984 3923,9 х х   х х х х х х х х х х 
65 г Североморск ул Адмирала Сизова 17     1984 3897,3 х х   х х х х х х х х х х 
66 г Североморск ул Адмирала Сизова 18     1984 3878,3 х х   х х х х х х х х х х 
67 г Североморск ул Адмирала Сизова 19     1985 2812,7 х х   х х х х х х х х х х 
68 г Североморск ул Адмирала Сизова 20     1986 3115,4 х х   х х х х х х х х х х 
69 г Североморск ул Адмирала Сизова 21     1985 4069,4 х х   х х х х х х х х х х 
70 г Североморск ул Адмирала Сизова 22     1985 3113,8 х х   х х х х х х х х х х 
71 г Североморск ул Адмирала Чабаненко 1     1991 4334,3 х х   х х х х х х х х х х 
72 г Североморск ул Адмирала Чабаненко 3     1991 4267,5 х х   х х х х х х х х х х 
73 г Североморск ул Адмирала Чабаненко 5     1991 4322,6 х х   х х х х х х х х х х 
74 г Североморск ул Адмирала Чабаненко 7     1991 4383,1 х х   х х х х х х х х х х 
75 г Североморск ул Адмирала Чабаненко 9     1996 2590 х х   х х х х х х х х х х 
76 г Североморск ул Адмирала Чабаненко 23     1994 7857,7 х х   х х х х х х х х х х 
77 г Североморск ул Вице-адмирала Падорина 10     1992 2652,1 х х   х х х   х х х х х х 
78 г Североморск ул Вице-адмирала Падорина 12     1991 4485,2 х х   х х х х х х х х х х 
79 г Североморск ул Вице-адмирала Падорина 13     1991 6474,4 х х   х х х х х х х х х х 
80 г Североморск ул Вице-адмирала Падорина 14     1992 4553,6 х х   х х х х х х х х х х 
81 г Североморск ул Вице-адмирала Падорина 15     1987 3969,1 х х   х х х х х х х х х х 
82 г Североморск ул Вице-адмирала Падорина 17     1987 2857,9 х х   х х х х х х х х х х 
83 г Североморск ул Вице-адмирала Падорина 23     1990 2883,7 х х   х х х х х х х х х х 
84 г Североморск ул Вице-адмирала Падорина 25     1988 3996,8 х х   х х х х х х х х х х 
85 г Североморск ул Вице-адмирала Падорина 27     1988 4009,1 х х   х х х х х х х х х х 
86 г Североморск ул Вице-адмирала Падорина 29     1988 3998,8 х х   х х х х х х х х х х 
87 г Североморск ул Вице-адмирала Падорина 31     1988 3173,4 х х   х х х х х х х х х х 
88 г Североморск ул Вице-адмирала Падорина 33     1990 9773,5 х х   х х х х х х х х х х 
89 г Североморск ул Восточная 11     1964 1908,2 х х х х х х   х х х х х х 
90 г Североморск ул Гаджиева 1     1974 3130,8 х х х х х х   х х х х х х 
91 г Североморск ул Гаджиева 2     1978 3914,6 х х х х х х х х х х х х х 
92 г Североморск ул Гаджиева 3     1976 3698 х х х х х х х х х х х х х 
93 г Североморск ул Гаджиева 4     1977 2352,6 х х х х х х   х х х х х х 
94 г Североморск ул Гаджиева 5     1978 3684,8 х х х х х х х х х х х х х 
95 г Североморск ул Гаджиева 7     1988 9091,4 х х   х х х х х х х х х х 



96 г Североморск ул Гаджиева 8     1988 4508,2 х х   х х х х х х х х х х 
97 г Североморск ул Гаджиева 9     1988 8946,7 х х   х х х х х х х х х х 
98 г Североморск ул Гаджиева 10     1988 4433,8 х х   х х х х х х х х х х 
99 г Североморск ул Гаджиева 11     1989 9161,5 х х   х х х х х х х х х х 
100 г Североморск ул Гаджиева 12     1989 4379,3 х х   х х х х х х х х х х 
101 г Североморск ул Гаджиева 14     1989 4467,7 х х   х х х х х х х х х х 
102 г Североморск ул Гвардейская 8     1963 4273,8 х х х х х х   х х х х х х 
103 г Североморск ул Гвардейская 10     1964 4173,8 х х х х х х   х х х х х х 
104 г Североморск ул Гвардейская 12     1965 3157,5 х х х х х х   х х х х х х 
105 г Североморск ул Гвардейская 14     1966 3499,2 х х х х х х   х х х х х х 
106 г Североморск ул Гвардейская 15     1993 2671,5 х х   х х х   х х х х х х 
107 г Североморск ул Гвардейская 16     1967 3574,3 х х х х х х   х х х х х х 
108 г Североморск ул Гвардейская 18     1968 3486,2 х х х х х х   х х х х х х 
109 г Североморск ул Гвардейская 20     1969 3512,7 х х х х х х   х х х х х х 
110 г Североморск ул Гвардейская 22     1971 3513,6 х х х х х х   х х х х х х 
111 г Североморск ул Гвардейская 31 А   1986 1969,1 х х   х х х х х х х х х х 
112 г Североморск ул Гвардейская 31 Б   1987 1964 х х   х х х х х х х х х х 
113 г Североморск ул Гвардейская 32     1986 3928,7 х х   х х х х х х х х х х 
114 г Североморск ул Гвардейская 32 А   1987 2105,8 х х   х х х х х х х х х х 
115 г Североморск ул Гвардейская 34     1985 3963 х х   х х х х х х х х х х 
116 г Североморск ул Гвардейская 34 А   1986 2698,3 х х   х х х х х х х х х х 
117 г Североморск ул Гвардейская 35     1983 3873,6 х х   х х х х х х х х х х 
118 г Североморск ул Гвардейская 35 А   1985 1980,3 х х   х х х х х х х х х х 
119 г Североморск ул Гвардейская 36     1984 1993,7 х х   х х х х х х х х х х 
120 г Североморск ул Гвардейская 36 А   1984 2790,9 х х   х х х х х х х х х х 
121 г Североморск ул Гвардейская 37     1982 3963,7 х х   х х х х х х х х х х 
122 г Североморск ул Гвардейская 38     1983 3004,7 х х   х х х х х х х х х х 
123 г Североморск ул Гвардейская 41     1973 3146,6 х х х х х х   х х х х х х 
124 г Североморск ул Гвардейская 43     1974 3151,6 х х х х х х   х х х х х х 
125 г Североморск ул Гвардейская 45     1975 3718,4 х х х х х х   х х х х х х 
126 г Североморск ул Гвардейская 45 А   1979 2375,5 х х х х х х   х х х х х х 
127 г Североморск ул Гвардейская 47     1975 3982,2 х х х х х х   х х х х х х 
128 г Североморск ул Гвардейская 48     1987 2394,7 х х   х х х   х х х х х х 
129 г Североморск ул Гвардейская 49     1977 6369,5 х х х х х х   х х х х х х 
130 г Североморск ул Гвардейская 50     1987 946,7 х х   х х х   х х х х х х 
131 г Североморск ул Гвардейская 51     1979 3934,2 х х х х х х   х х х х х х 
132 г Североморск ул Гвардейская 52     1987 4006,1 х х   х х х   х х х х х х 
133 г Североморск ул Генерала Фулика 3     1980 2377,5 х х   х х х   х х х х х х 
134 г Североморск ул Генерала Фулика 4     1983 4521,2 х х   х х х   х х х х х х 
135 г Североморск ул Генерала Фулика 5     1980 3937,4 х х   х х х   х х х х х х 



136 г Североморск ул Генерала Фулика 6     1982 4489,5 х х   х х х   х х х х х х 
137 г Североморск ул Генерала Фулика 7     1980 3914,8 х х   х х х   х х х х х х 
138 г Североморск ул Генерала Фулика 8     1964 3515,2 х х х х х х   х х х х х х 
139 г Североморск ул Душенова 8   10 1973 3104,4 х х х х х х   х х х х х х 
140 г Североморск ул Душенова 8   11 1975 6447,2 х х х х х х x х х х х х х 
141 г Североморск ул Душенова 8   7 1973 3127,1 х х х х х х   х х х х х х 
142 г Североморск ул Душенова 8   8 1973 2680,4 х х х х х х x х х х х х х 
143 г Североморск ул Душенова 8   9 1973 3133,9 х х х х х х   х х х х х х 
144 г Североморск ул Душенова 10     1958 5878,6 х х х х х х   х х х х х х 
145 г Североморск ул Душенова 11     1957 6294,1 х х х х х х   х х х х х х 
146 г Североморск ул Душенова 12     1960 6159,1 х х   х х х   х х х х х х 
147 г Североморск ул Душенова 13     1959 3451,9 х х х х х х   х х х х х х 
148 г Североморск ул Душенова 14     1964 3660,8 х х х х х х   х х х х х х 
149 г Североморск ул Душенова 15     1972 3154,2 х х х х х х   х х х х х х 
150 г Североморск ул Душенова 16     1965 2875,6 х х х х х х x х х х х х х 
151 г Североморск ул Душенова 16 А   1967 3558,6 х х х х х х   х х х х х х 
152 г Североморск ул Душенова 18     1966 2078,8 х х х х х х   х х х х х х 
153 г Североморск ул Душенова 20     1966 2072,1 х х х х х х   х х х х х х 
154 г Североморск ул Душенова 22     1966 2056 х х х х х х   х х х х х х 
155 г Североморск ул Душенова 24     1968 3336,9 х х х х х х x х х х х х х 
156 г Североморск ул Душенова 26     1970 7866,5 х х х х х х   х х х х х х 
157 г Североморск ул Душенова 28     1984 4357,2 х х   х х х   х х х х х х 
158 г Североморск ул Инженерная 1     1994 4242,5 х х   х х х x х х х х х х 
159 г Североморск ул Инженерная 2     1994 4183,6 х х   х х х x х х х х х х 
160 г Североморск ул Инженерная 3     1992 6524,3 х х   х х х x х х х х х х 
161 г Североморск ул Инженерная 4     1994 4207,8 х х   х х х x х х х х х х 
162 г Североморск ул Инженерная 5     1991 9152,8 х х   х х х x х х х х х х 
163 г Североморск ул Инженерная 6     1991 4193,9 х х   х х х x х х х х х х 
164 г Североморск ул Инженерная 7     1990 6002,2 х х   х х х x х х х х х х 
165 г Североморск ул Инженерная 7 А   1990 3018,7 х х   х х х x х х х х х х 
166 г Североморск ул Инженерная 9     1990 4460,4 х х   х х х x х х х х х х 
167 г Североморск ул Инженерная 11     1989 4486,8 х х   х х х x х х х х х х 
168 г Североморск ул Инженерная 12     1990 4441,1 х х   х х х x х х х х х х 
169 г Североморск ул Кирова 2     1956 6395,7 х х х х х х   х х х х х х 
170 г Североморск ул Кирова 3     1974 3101,2 х х х х х х   х х х х х х 
171 г Североморск ул Кирова 4     1955 6028,8 х х х х х х   х х х х х х 
172 г Североморск ул Кирова 5     1973 5840,4 х х х х х х х х х х х х х 
173 г Североморск ул Кирова 6     1956 5312,5 х х х х х х   х х х х х х 
174 г Североморск ул Кирова 7     1972 3468,4 х х х х х х   х х х х х х 
175 г Североморск ул Кирова 8     1956 1856,4 х х х х х х   х х х х х х 



176 г Североморск ул Кирова 9     1972 3940 х х х х х х   х х х х х х 
177 г Североморск ул Кирова 10     1973 2795,6 х х х х х х   х х х х х х 
178 г Североморск ул Кирова 11     1972 3852,1 х х х х х х   х х х х х х 
179 г Североморск ул Кирова 12     1970 2745,5 х х х х х х   х х х х х х 
180 г Североморск ул Кирова 13     1974 2585,7 х х х х х х   х х х х х х 
181 г Североморск ул Кирова 15     1975 2947,6 х х х х х х х х х х х х х 
182 г Североморск ул Кирова 16     1986 3952,3 х х   х х х   х х х х х х 
183 г Североморск ул Кирова 17     1975 3077,5 х х х х х х   х х х х х х 
184 г Североморск ул Кирова 18     1986 3957 х х   х х х   х х х х х х 
185 г Североморск ул Кирова 20     1987 2559,8 х х   х х х   х х х х х х 
186 г Североморск ул Колышкина 1     1969 5084 х х х х х х   х х х х х х 
187 г Североморск ул Колышкина 1 А   1978 2998,2 х х х х х х   х х х х х х 
188 г Североморск ул Колышкина 3     1974 4853,1 х х х х х х   х х х х х х 
189 г Североморск ул Колышкина 4     1978 3787,2 х х х х х х   х х х х х х 
190 г Североморск ул Колышкина 5     1971 4024,4 х х х х х х   х х х х х х 
191 г Североморск ул Колышкина 6     1977 3838,7 х х х х х х   х х х х х х 
192 г Североморск ул Колышкина 7     1974 7920,3 х х х х х х   х х х х х х 
193 г Североморск ул Колышкина 8     1976 3734,1 х х х х х х   х х х х х х 
194 г Североморск ул Колышкина 9     1972 4927,2 х х х х х х   х х х х х х 
195 г Североморск ул Колышкина 10     1975 3407,3 х х х х х х   х х х х х х 
196 г Североморск ул Колышкина 12     1974 3614,1 х х х х х х   х х х х х х 
197 г Североморск ул Колышкина 14     1975 3617,1 х х х х х х   х х х х х х 
198 г Североморск ул Колышкина 18     1980 5439,8 х х   х х х х х х х х х х 
199 г Североморск ул Колышкина 20     1979 3994,9 х х   х х х х х х х х х х 
200 г Североморск ул Комсомольская 1     1956 6479,8 х х х х х х   х х х х х х 
201 г Североморск ул Комсомольская 1 А   1958 3235,9 х х х х х х   х х х х х х 
202 г Североморск ул Комсомольская 2     1958 4798,1 х х х х х х   х х х х х х 
203 г Североморск ул Комсомольская 3     1957 5589 х х х х х х   х х х х х х 
204 г Североморск ул Комсомольская 4     1988 4103,6 х х   х х х х х х х х х х 
205 г Североморск ул Комсомольская 5     1959 1700,5 х х х х х х   х х х х х х 
206 г Североморск ул Комсомольская 7 А   1991 1243,4 х х   х х х   х х х х х х 
207 г Североморск ул Комсомольская 9     1960 3109,3 х х   х х х   х х х х х х 
208 г Североморск ул Комсомольская 11     1960 6297,6 х х х х х х   х х х х х х 
209 г Североморск ул Комсомольская 13     1960 1837,4 х х х х х х   х х х х х х 
210 г Североморск ул Комсомольская 14     1985 4395,2 х х   х х х x х х х х х х 
211 г Североморск ул Комсомольская 15     1961 1706,3 х х х х х х   х х х х х х 
212 г Североморск ул Комсомольская 16     1984 4394,5 х х   х х х х х х х х х х 
213 г Североморск ул Комсомольская 17     1962 1743,3 х х х х х х   х х х х х х 
214 г Североморск ул Комсомольская 18     1978 3976,7 х х х х х х   х х х х х х 
215 г Североморск ул Комсомольская 19     1962 1940,1 х х х х х х   х х х х х х 



216 г Североморск ул Комсомольская 20     1965 3127,7 х х   х х х   х х х х х х 
217 г Североморск ул Комсомольская 21     1963 4822,1 х х х х х х   х х х х х х 
218 г Североморск ул Комсомольская 23     1968 8196,9 х х х х х х   х х х х х х 
219 г Североморск ул Комсомольская 26     1970 4203,9 х х х х х х   х х х х х х 
220 г Североморск ул Комсомольская 28     1970 2564,9 х х х х х х х х х х х х х 
221 г Североморск ул Комсомольская 29     1971 1727,4 х х х х х х   х х х х х х 
222 г Североморск ул Корабельная 2     1987 10592,1 х х   х х х х х х х х х х 
223 г Североморск ул Корабельная 4     1990 4213 х х   х х х х х х х х х х 
224 г Североморск ул Корабельная 6     1991 4287,8 х х   х х х х х х х х х х 
225 г Североморск ул Корабельная 8     1991 4225,4 х х   х х х х х х х х х х 
226 г Североморск ул Корабельная 10     1993 2129,7 х х   х х х х х х х х х х 
227 г Североморск ул Корабельная 12     1994 2090,9 х х   х х х х х х х х х х 
228 г Североморск ул Корабельная 14     1993 4317,2 х х   х х х х х х х х х х 
229 г Североморск ул Корабельная 16     1993 4277,9 х х   х х х х х х х х х х 
230 г Североморск ул Корабельная 20     1992 6376,7 х х   х х х х х х х х х х 
231 г Североморск ул Корабельная 20 А   1992 2116,2 х х   х х х х х х х х х х 
232 г Североморск ул Корабельная 22     1992 6375,3 х х   х х х х х х х х х х 
233 г Североморск ул Корабельная 22 А   1993 2219,7 х х   х х х х х х х х х х 
234 г Североморск ул Кортик 12     1977 1545,2 х х   х х х   х х х х х х 
235 г Североморск ул Кортик 14     1980 2522,2 х х   х х х   х х х х х х 
236 г Североморск ул Кортик 15     1982 1496,3 х х   х х х   х х х х х х 
237 г Североморск ул Кортик 16     1980 2733 х х   х х х   х х х х х х 
238 г Североморск ул Кортик 17     1983 1528,7 х х   х х х   х х х х х х 
239 г Североморск ул Кортик 18     1980 2357,5 х х   х х х   х х х х х х 
240 г Североморск ул Кортик 19     1982 1107,6 х х   х х х   х х х х х х 
241 г Североморск ул Кортик 20     1982 2226,2 х х   х х х   х х х х х х 
242 г Североморск ул Кортик 21     1984 787 х х   х х х   х х х х х х 
243 г Североморск ул Ломоносова 8     1964 3462,4 х х х х х х   х х х х х х 
244 г Североморск ул Ломоносова 10     1965 5861 х х х х х х   х х х х х х 
245 г Североморск ул Ломоносова 13     1963 1700,9 х х х х х х   х х х х х х 
246 г Североморск ул Ломоносова 15     1963 5349,9 х х х х х х   х х х х х х 
247 г Североморск ул Ломоносова 17     1963 2083,7 х х х х х х   х х х х х х 
248 г Североморск ул Морская 5     1986 3834,8 х х   х х х х х х х х х х 
249 г Североморск ул Морская 7     1986 3958,7 х х   х х х х х х х х х х 
250 г Североморск ул Морская 9     1987 3899,4 х х   х х х х х х х х х х 
251 г Североморск ул Морская 10     1971 13158,6 х х х х х х х х х х х х х 
252 г Североморск ул Морская 11     1986 3684,2 х х   х х х х х х х х х х 
253 г Североморск ул Морская 12     1971 2372,3 х х х х х х   х х х х х х 
254 г Североморск ул Морская 13     1975 4238 х х х х х х   х х х х х х 
255 г Североморск ул Пионерская 11     1955 695,8 х х х х х х   х х х х х х 



256 г Североморск ул Пионерская 14     1966 3393,8 х х х х х х   х х х х х х 
257 г Североморск ул Пионерская 22     1965 3045,7 х х х х х х   х х х х х х 
258 г Североморск ул Пионерская 24     1956 4231,8 х х х х х х   х х х х х х 
259 г Североморск ул Пионерская 26     1966 3617,9 х х х х х х   х х х х х х 
260 г Североморск ул Пионерская 28     1970 5931 х х х х х х   х х х х х х 
261 г Североморск ул Пионерская 29     1971 4408,2 х х х х х х   х х х х х х 
262 г Североморск ул Полярная 2     1989 4794,3 х х   х х х х х х х х х х 
263 г Североморск ул Полярная 3     1989 3895,6 х х   х х х х х х х х х х 
264 г Североморск ул Полярная 4     1989 14678,7 х х   х х х х х х х х х х 
265 г Североморск ул Полярная 5     1989 3915,5 х х   х х х х х х х х х х 
266 г Североморск ул Полярная 6     1989 7917,1 х х   х х х х х х х х х х 
267 г Североморск ул Полярная 7     1990 6368,2 х х   х х х х х х х х х х 
268 г Североморск ул Полярная 8     1990 6360,9 х х   х х х х х х х х х х 
269 г Североморск ул Полярная 9     1990 11197,8 х х   х х х х х х х х х х 
270 г Североморск ул Сафонова 2     1954 3504,3 х х   х х х   х х х х х х 
271 г Североморск ул Сафонова 3     1954 3778,5 х х х х х х   х х х х х х 
272 г Североморск ул Сафонова 4     1950 4747,5 х х х х х х   х х х х х х 
273 г Североморск ул Сафонова 5     1950 4679,4 х х х х х х   х х х х х х 
274 г Североморск ул Сафонова 6     1939 1781,7 х х х х х х   х х х х х х 
275 г Североморск ул Сафонова 7     1940 1763,3 х х х х х х   х х х х х х 
276 г Североморск ул Сафонова 8     1939 2203,2 х х х х х х   х х х х х х 
277 г Североморск ул Сафонова 9     1939 2421 х х х х х х   х х х х х х 
278 г Североморск ул Сафонова 10     1939 1760,6 х х х х х х   х х х х х х 
279 г Североморск ул Сафонова 11     1939 1860,2 х х х х х х   х х х х х х 
280 г Североморск ул Сафонова 12     1955 4643,4 х х х х х х   х х х х х х 
281 г Североморск ул Сафонова 13     1955 4558,4 х х х х х х   х х х х х х 
282 г Североморск ул Сафонова 14     1955 3220,7 х х х х х х   х х х х х х 
283 г Североморск ул Сафонова 15     1950 1993,1 х х х х х х   х х х х х х 
284 г Североморск ул Сафонова 17     1966 2957,8 х х х х х х х х х х х х х 
285 г Североморск ул Сафонова 18     1961 6099,2 х х х х х х   х х х х х х 
286 г Североморск ул Сафонова 19     1959 6106,9 х х х х х х   х х х х х х 
287 г Североморск ул Сафонова 20     1958 4464,9 х х х х х х   х х х х х х 
288 г Североморск ул Сафонова 21     1960 3251,8 х х х х х х   х х х х х х 
289 г Североморск ул Сафонова 22     1962 6274,6 х х х х х х   х х х х х х 
290 г Североморск ул Сафонова 23     1958 5785,1 х х х х х х   х х х х х х 
291 г Североморск ул Сафонова 24     1956 6328,7 х х х х х х   х х х х х х 
292 г Североморск ул Сафонова 25     1956 6401,8 х х х х х х   х х х х х х 
293 г Североморск ул Сафонова 26     1975 4525,8 х х х х х х х х х х х х х 
294 г Североморск ул Сафонова 27     1976 4690,4 х х х х х х х х х х х х х 
295 г Североморск ул Саши Ковалева 1     1976 5235,4 х х х х х х   х х х х х х 



296 г Североморск ул Саши Ковалева 2     1976 4211,4 х х х х х х   х х х х х х 
297 г Североморск ул Саши Ковалева 3     1976 4190,9 х х х х х х   х х х х х х 
298 г Североморск ул Саши Ковалева 4     1975 3645,3 х х х х х х   х х х х х х 
299 г Североморск ул Саши Ковалева 5     1976 3615,3 х х х х х х   х х х х х х 
300 г Североморск ул Саши Ковалева 6     1977 3143,7 х х х х х х   х х х х х х 
301 г Североморск ул Сгибнева 2     1966 2650,9 х х х х х х   х х х х х х 
302 г Североморск ул Сгибнева 4     1965 3470,2 х х х х х х   х х х х х х 
303 г Североморск ул Сгибнева 6     1965 3490,1 х х х х х х   х х х х х х 
304 г Североморск ул Сгибнева 8     1966 3599,9 х х х х х х   х х х х х х 
305 г Североморск ул Сгибнева 10     1966 3585,4 х х х х х х   х х х х х х 
306 г Североморск ул Сгибнева 11     1969 5013,2 х х х х х х   х х х х х х 
307 г Североморск ул Сгибнева 12     1965 1806,7 х х х х х х   х х х х х х 
308 г Североморск ул Сгибнева 14     1965 3490,8 х х х х х х   х х х х х х 
309 г Североморск ул Северная 22     1949 503,1 х х   х х х   х х х х х х 
310 г Североморск ул Северная 24     1953 516,8 х х   х х х   х х х х х х 
311 г Североморск ул Северная 26     1953 355,5 х х   х х х   х х х х х х 
312 г Североморск ул Северная 26 А   1953 670,8 х х   х х х   х х х х х х 
313 г Североморск ул Северная 27     1952 536,1 х х   х х х   х х х х х х 
314 г Североморск ул Северная 29     1951 527,9 х х   х х х   х х х х х х 
315 г Североморск ул Северная 30     1953 500,8 х х х х х х   х х х х х х 
316 г Североморск ул Северная 32     1953 521,7 х х   х х х   х х х х х х 
317 г Североморск ул Северная 33     1949 525 х х   х х х   х х х х х х 
318 г Североморск ул Северная 33 А   1953 517,8 х х   х х х   х х х х х х 
319 г Североморск ул Северная Застава 4     1980 5848,6 х х х х х х х х х х х х х 
320 г Североморск ул Северная Застава 5     1977 6592 х х х х х х х х х х х х х 
321 г Североморск ул Северная Застава 6     1979 6028,9 х х х х х х х х х х х х х 
322 г Североморск ул Северная Застава 8     1978 7823,5 х х   х х х х х х х х х х 
323 г Североморск ул Северная Застава 8 А   1980 6479,3 х х х х х х х х х х х х х 
324 г Североморск ул Северная Застава 9     1977 2378,7 х х х х х х х х х х х х х 
325 г Североморск ул Северная Застава 10     1978 5641 х х х х х х х х х х х х х 
326 г Североморск ул Северная Застава 12     1980 3944,6 х х х х х х х х х х х х х 
327 г Североморск ул Северная Застава 14     1978 6023,4 х х х х х х х х х х х х х 
328 г Североморск ул Северная Застава 18     1979 5959,6 х х х х х х х х х х х х х 
329 г Североморск ул Северная Застава 22     1977 5902,8 х х х х х х х х х х х х х 
330 г Североморск ул Северная Застава 26     1978 7922,6 х х х х х х х х х х х х х 
331 г Североморск ул Северная Застава 28     1985 4465,2 х х   х х х х х х х х х х 
332 г Североморск ул Северная Застава 30     1985 4450,5 х х   х х х х х х х х х х 
333 г Североморск ул Северная Застава 32     1986 4400,8 х х   х х х х х х х х х х 
334 г Североморск ул Северная Застава 34     1987 4460 х х   х х х х х х х х х х 
335 г Североморск ул Северная Застава 36     1987 4468,1 х х   х х х х х х х х х х 



336 г Североморск ул Северная Застава 38     1986 6099,7 х х   х х х х х х х х х х 
337 г Североморск ул Сивко 1     1967 3262 х х х х х х   х х х х х х 
338 г Североморск ул Сивко 1 А   1969 4430 х х х х х х   х х х х х х 
339 г Североморск ул Сивко 3     1968 3472,1 х х х х х х   х х х х х х 
340 г Североморск ул Сивко 5     1968 3547,8 х х х х х х   х х х х х х 
341 г Североморск ул Сивко 7     1971 3545,4 х х х х х х   х х х х х х 
342 г Североморск ул Сивко 9     1969 4144,1 х х х х х х   х х х х х х 
343 г Североморск ул Сивко 11     1972 4395,2 х х х х х х   х х х х х х 
344 г Североморск ул Сивко 13     1974 2202 х х х х х х х х х х х х х 
345 г Североморск ул Советская 7     1997 2612,2 х х   х х х х х х х х х х 
346 г Североморск ул Советская 10     1969 3839,4 х х х х х х х х х х х х х 
347 г Североморск ул Советская 20 А   1955 767,9 х х х х х х   х х х х х х 
348 г Североморск ул Советская 22     1949 565,6 х х х х х х   х х х х х х 
349 г Североморск ул Советская 24     1976 3057,8 х х х х х х   х х х х х х 
350 г Североморск ул Советская 25     1948 585,7 х х   х х х   х х х х х х 
351 г Североморск ул Советская 27     1951 555,1 х х   х х х   х х х х х х 
352 г Североморск ул Советская 29     1951 572,1 х х   х х х   х х х х х х 
353 г Североморск ул Советская 31 А   1951 512,8 х х   х х х   х х х х х х 
354 г Североморск ул Советская 33     1949 563,1 х х   х х х   х х х х х х 
355 г Североморск ул Флотских Строителей 1     1987 1926,3 х х   х х х х х х х х х х 
356 г Североморск ул Флотских Строителей 2     1987 3029,2 х х   х х х х х х х х х х 
357 г Североморск ул Флотских Строителей 3     1985 3843,2 х х   х х х х х х х х х х 
358 г Североморск ул Флотских Строителей 5     1988 4502,1 х х   х х х х х х х х х х 
359 г Североморск ул Флотских Строителей 6     1989 5271,3 х х   х х х х х х х х х х 
360 г Североморск ул Флотских Строителей 7     1973 3592,7 х х х х х х   х х х х х х 
361 г Североморск ул Флотских Строителей 8     1969 4469,7 х х х х х х   х х х х х х 
362 нп Североморск-3 ул Героев Североморцев 6     1980 3929,3 х х х х х х   х х х х х х 
363 нп Североморск-3 ул Героев Североморцев 7     1980 3943,2 х х х х х х   х х х х х х 
364 нп Североморск-3 ул Героев Североморцев 8     1989 3878,2 х х   х х х   х х х х х х 
365 нп Североморск-3 ул Героев Североморцев 9     1988 2140,5 х х   х х х   х х х х х х 
366 нп Североморск-3 ул Героев Североморцев 9 А   1991 2654,9 х х   х х х   х х х х х х 
367 нп Североморск-3 ул Героев Североморцев 10     1980 3965,7 х х х х х х   х х х х х х 
368 нп Североморск-3 ул Героев Североморцев 11     1966 3582,9 х х х х х х   х х х х х х 
369 нп Североморск-3 ул Героев Североморцев 12     1965 3464,9 х х х х х х   х х х х х х 
370 нп Североморск-3 ул Героев Североморцев 13     1976 3052 х х х х х х   х х х х х х 
371 нп Североморск-3 ул Героев Североморцев 14     1973 3537 х х х х х х   х х х х х х 
372 нп Североморск-3 ул Героев Североморцев 15     1991 2670,7 х х   х х х   х х х х х х 
373 нп Североморск-3 ул Тимура Апакидзе 3     1976 3970,4 х х х х х х   х х х х х х 
374 нп Североморск-3 ул Тимура Апакидзе 4     1990 4407,8 х х   х х х   х х х х х х 
375 нп Североморск-3 ул Тимура Апакидзе 5     1977 3160,3 х х х х х х   х х х х х х 



376 нп Североморск-3 ул Тимура Апакидзе 8     1956 664,9 х х х х х х   х х х х х х 
377 нп Североморск-3 ул Тимура Апакидзе 9     1956 669,4 х х х х х х   х х х х х х 
378 нп Североморск-3 ул Тимура Апакидзе 12     1978 3926,1 х х х х х х   х х х х х х 
379 нп Североморск-3 ул Тимура Апакидзе 14     1984 3991,7 х х х х х х   х х х х х х 
380 нп Североморск-3 ул Школьная 1     1964 2761,5 х х х х х х   х х х х х х 
381 нп Североморск-3 ул Школьная 2     1958 846,6 х х х х х х   х х х х х х 
382 нп Североморск-3 ул Школьная 4     1965 616,3 х х х х х х   х х х х х х 
383 нп Щукозеро ул Агеева 3     1967 2211,1 х х х х х х   х х х х х х 
384 нп Щукозеро ул Агеева 3 А   1978 2352,1 х х х х х х   х х х х х х 
385 нп Щукозеро ул Агеева 7     1986 3894,3 х х   х х х   х х х х х х 
386 нп Щукозеро ул Приозерная 1     1994 1772,5 х х   х х х   х х х х х х 
387 нп Щукозеро ул Приозерная 3     1994 2662,4 х х   х х х   х х х х х х 
388 г Североморск ул Северная Застава 40     1987 1434,9 х х   х х х х х х х х х х 
399 г Североморск ул Сафонова 1 А   1976 1130,77 х х   х х х х х х х х х х 
 

Условные обозначения: 
* – г., ж/д ст., нп., п., пгт, с., с.п., ст. 
** – б-р, мкр, наб., пер., пл., проезд, пр-кт, туп., ул., ш. 
*** – по состоянию на 1 июля года актуализации региональной программы. 
**** – ЭЛ – ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения; 

ТС – ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения; 
ГС – ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения; 
ХВС – ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения; 
ГВС – ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения; 
В – ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения; 
Л – ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт; 
К – ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю; 
П – ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме; 
Ф – утепление и (или) ремонт фасада; 
РФ – ремонт фундамента; 
ПД – разработка проектной документации; 
ЭО – энергетическое обследование. 

 
 

_______________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

